

ORÇAMENTO

OBRA: REFORMA E URBANIZAÇÃO DO PARQUE PARREÃO II  
BAIRRO: VILA UNIÃO  
DATA: 6/6/2013

TABELA SEINF: JANEIRO/2013

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
<b>001</b>	<b>GRUPO: SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
<b>001</b>	<b>Subgrupo: CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO DA OBRA</b>				
0010	PLACA DA OBRA PADRÃO PREFEITURA	M2	6,00	79,82	478,92
				Subtotal:	478,92
<b>002</b>	<b>Subgrupo: PREPARAÇÃO DO TERRENO</b>				
0005	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO COM REMOÇÃO LATERAL	M2	300,00	2,00	600,00
				Subtotal:	600,00
<b>003</b>	<b>Subgrupo: LOCAÇÃO DA OBRA</b>				
0001	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	110,00	2,78	305,80
				Subtotal:	305,80
<b>007</b>	<b>Subgrupo: TAXAS E EMOLUMENTOS</b>				
0007	REGISTRO NO CREA - AREA DE 100,01 A 130,00M2	M2	1,00	224,48	224,48
				Subtotal:	224,48
				<b>TOTAL DO GRUPO</b>	<b>1.609,20</b>
<b>002</b>	<b>GRUPO: MOVIMENTO DE TERRA</b>				
<b>001</b>	<b>Subgrupo: ESCAVAÇÕES EM CAMPO ABERTO</b>				
0007	ESCAVAÇÃO MANUAL EM CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	90,00	23,55	2.119,50
				Subtotal:	2.119,50
<b>002</b>	<b>Subgrupo: ESCAVAÇÕES EM VALAS, VALETAS, CANAIS E FUNDAÇÕES</b>				
0003	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, SOLO QUALQUER CATEGORIA, EXCETO ROCHA, ATÉ 2M	M3	32,13	26,11	838,91
				Subtotal:	838,91
<b>003</b>	<b>Subgrupo: ATERRO, REATERRO E COMPACTAÇÃO</b>				
0011	ATERRO COM PÓ DE PEDRA INCL. ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO (COM AQUISIÇÃO)	M3	75,00	52,30	3.922,50
				Subtotal:	3.922,50
<b>004</b>	<b>Subgrupo: CARGAS, TRANSPORTES E DESCARGA DE MATERIAL</b>				
0010	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	122,13	2,51	306,55
0013	TRANSPORTE DE MATERIAL EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO BASCULANTE 12M3, DMT = 10KM	M3	122,13	9,99	1.220,08
				Subtotal:	1.526,63
				<b>TOTAL DO GRUPO</b>	<b>8.407,54</b>
<b>003</b>	<b>Grupo: SERVIÇOS AUXILIARES</b>				
<b>001</b>	<b>Subgrupo: LASTROS</b>				
0001	LASTRO DE AREIA GROSSA	M3	45,00	53,16	2.392,20
				Subtotal:	2.392,20
				<b>TOTAL DO GRUPO</b>	<b>2.392,20</b>
<b>004</b>	<b>GRUPO: OBRAS DE DRENAGEM</b>				
<b>004</b>	<b>Subgrupo: DRENAGEM SUB-SUPERFICIAL</b>				
0017	MANILHA POROSA D = 25CM	M	32,00	37,48	1.199,36
				Subtotal:	1.199,36
				<b>TOTAL DO GRUPO</b>	<b>1.199,36</b>
<b>006</b>	<b>GRUPO: FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS</b>				
<b>003</b>	<b>Subgrupo: FORMAS</b>				
0009	FORMA EM TÁBUA DE MADEIRA DE 1A. (REUTILIZAÇÃO 5 VEZES)	M2	48,80	41,20	2.010,56
				Subtotal:	2.010,56
<b>005</b>	<b>Subgrupo: CONCRETO</b>				
0010	CONCRETO ARMADO COMPLETAMENTE EXECUTADO 20 MPA P/ GALERIA INCL.	M3	3,01	988,99	2.976,86
				Subtotal:	2.976,86

ORÇAMENTO

**OBRA:** REFORMA E URBANIZAÇÃO DO PARQUE PARREÃO II  
**BAIRRO:** VILA UNIÃO  
**DATA:** 6/6/2013

TABELA SEINF: JANEIRO/2013

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
<b>011</b>	<b>Subgrupo: ALVENARIAS DE PEDRA</b>				
0001	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA, TRAÇO 1:3	M3	29,12	267,09	7.777,66
				Subtotal:	7.777,66
				<b>TOTAL DO GRUPO</b>	<b>12.765,08</b>
<b>011</b>	<b>GRUPO: COBERTAS</b>				
<b>001</b>	<b>Subgrupo: ESTRUTURAS DE MADEIRA</b>				
0012	LINHA MASSARANDUBA 8``X3`` (AQUISIÇÃO E COLOCAÇÃO)	M	48	72,93	3.500,64
				Subtotal:	3.500,64
				<b>TOTAL DO GRUPO</b>	<b>3.500,64</b>
<b>014</b>	<b>GRUPO: PISOS INTERNOS E EXTERNOS</b>				
<b>003</b>	<b>Subgrupo: PISOS PARA URBANIZAÇÕES</b>				
0009	MEIO FIO PRÉ MOLDADO EM PÉ (10X30X100) INCL. REJUNTAMENTO	M	56,00	14,93	836,08
0018	PISO EM BLOKET ARTICULADO SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA	M2	100,00	39,53	3.953,00
0028	PISO EM PEDRA PORTUGUESA BRANCA	M2	110,00	51,29	5.641,90
0029	PISO EM PEDRA PORTUGUESA COLORIDA	M2	45,00	56,52	2.543,40
				Subtotal:	12.974,38
				<b>TOTAL DO GRUPO</b>	<b>12.974,38</b>
<b>019</b>	<b>GRUPO: MUROS E FECHAMENTOS</b>				
<b>004</b>	<b>Subgrupo: DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO E ACESSO</b>				
0033	GUARDA-CORPO EM MADEIRA MASSARANDUBA INCL. VERNIZ	M	24,00	113,35	2.720,40
				Subtotal:	2.720,40
				<b>TOTAL DO GRUPO</b>	<b>2.720,40</b>
<b>020</b>	<b>GRUPO: URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO</b>				
<b>001</b>	<b>Subgrupo: EQUIPAMENTOS DE URBANIZAÇÃO</b>				
0029	PRANCHA DE MADEIRA MASSARANDUBA (0,15X0,03)M	M	283,50	47,68	13.517,28
				Subgrupo:	13.517,28
				<b>TOTAL DO GRUPO</b>	<b>13.517,28</b>
<b>021</b>	<b>GRUPO: SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>				
<b>001</b>	<b>Subgrupo: LIMPEZA FINAL</b>				
0001	LIMPEZA DA OBRA	M2	337,20	1,28	431,62
				Subtotal:	431,62
				<b>TOTAL DO GRUPO</b>	<b>431,62</b>
				<b>TOTAL GERAL</b>	<b>59.517,70</b>